

زینت آسمان



وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
دفترخانه ستاد عالی هماهنگی و نظارت بر
کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور

آیین نامه، هشتمین دوره آموزشی فرهنگی

اندیشه های آسمانی

تهیه و تدوین

معاونت آموزش و پژوهش

تیرماه ۱۳۹۴

هدف پیغمبر از هجرت به مدینه این بود که با محیط ظالمانه و طاغوتی و فاسد سیاسی و اقتصادی و اجتماعی ای که آن روز در سرتاسر دنیا حاکم بود، مبارزه کند و هدف، فقط مبارزه‌ی با کفار مکه نبود؛ مسئله، مسأله‌ی جهانی بود. پیامبر اکرم این هدف را دنبال می‌کرد که هر جا زمینه مساعد بود، بذر اندیشه و عقیده را پاشد؛ با این امید که در زمان مساعد، این بذر سبز خواهد شد. هدف این بود که پیام آزادی و بیداری و خوشبختی انسان به همه‌ی دلها برسد. این جز با ایجاد یک نظام نمونه و الگو امکان‌پذیر نبود؛ لذا پیغمبر به مدینه آمد تا این نظام نمونه را به وجود آورد. اینکه چقدر بتوانند آن را ادامه دهند و بعدیها چقدر بتوانند خودشان را به آن نزدیک کنند، بسته به همّت آن‌هاست...

در میان آن‌هایی که با امام حسین علیه‌السلام، حرکت نکردند و نرفتند، آدم‌های مؤمن و متعهد وجود داشت. این‌طور نبود که همه، اهل دنیا باشند. آن روز در بین سران و برگزیدگان دنیای اسلام، آدم‌های مؤمن و کسانی که می‌خواستند طبق وظیفه عمل کنند، بودند؛ اما تکلیف را نمی‌فهمیدند؛ وضعیت زمان را تشخیص نمی‌دادند؛ دشمن اصلی را نمی‌شناختند و کار اصلی و محوری را با کارهای درجه دو و درجه سه، اشتباه می‌کردند. این، یکی از ابتلائات بزرگ دنیای اسلام بوده است. امروز هم ممکن است ما دچار آن شویم، و آنچه را که مهم است، با چیز کم‌اهمیت‌تر اشتباه کنیم. باید وظیفه اساسی را که قوام و حیات جامعه به آن است، پیدا کرد.^۱...

حسین بن علی علیه‌السلام، در بیانات خود فهماند که برای دنیای اسلام در چنین شرایطی، مبارزه با اصل قدرت طاغوتی و اقدام برای نجات انسانها از سلطه شیطانی و اهریمنی این قدرت، واجب‌ترین کارهاست^۲... تکلیف چیست؟ همان‌طور که فرمود، مبارزه با دستگامی که منشأ فساد بود: «اریدُ انْ آمُرَ بِالْمَعْرُوفِ وَ أَنْهَى عَنِ الْمُنْكَرِ وَ

^۱ آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای، بیانات، ۲۵ جلد.

^۲ آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای، بیانات، ۲۵ جلد.

اسیرِ بسیرهٔ جدّی... این، دلیل حرکت حسین بن علی علیه‌السلام است که البته این را، مصداق امر به معروف و نهی از منکر هم دانسته‌اند؛ که در باب گرایش به تکلیف امر به معروف و نهی از منکر، به این نکات هم باید توجه شود. لذاست که برای تکلیف اهمّ، حرکت می‌کند و تکالیف دیگر را و لو مهم فدای این تکلیف اهمّ می‌کند. تشخیص می‌دهد که امروز، کار واجب چیست؟

هر زمانی، یک حرکت برای جامعه اسلامی متعیّن است. یک دشمن و یک جبهه خصم، جهان اسلام و مسلمین را تهدید می‌کند. آن را باید شناخت. اگر در شناخت دشمن اشتباه کردیم، در جهتی که از آن جهت، اسلام و مسلمین خسارت می‌بینند و به آن‌ها حمله می‌شود، دچار اشتباه شده‌ایم. خسارتی که پیدا خواهد شد، جبران‌ناپذیر است. فرصتهای بزرگ از دست می‌رود. امروز ما در دنیای اسلام، مکلفیم که همین هشیاری و توجه و دشمن‌شناسی و تکلیف‌شناسی را به اعلا درجه ممکن، برای امت اسلام، جهان اسلام و ملت خودمان تدارک ببینیم.

یک زنجیره‌ی منطقی وجود دارد؛ حلقه‌ی اول، انقلاب اسلامی است، بعد تشکیل نظام اسلامی است، بعد تشکیل دولت اسلامی است، بعد تشکیل جامعه‌ی اسلامی است، بعد تشکیل امت اسلامی است؛ این یک زنجیره‌ی مستمری است که به هم مرتبط است... ایجاد جامعه‌ی اسلامی هدف بسیار بزرگ و بسیار والائی است. خوب، وقتی یک چنین جامعه‌ای به وجود آمد، زمینه برای ایجاد امت اسلامی، یعنی گسترش این جامعه هم به وجود خواهد آمد؛...

درست است که ضعفهای درونی یک جامعه، زمینه‌ساز حمله دشمن است؛ اما همین ضعفها را هم، دشمن با ابزارها و امکانات خود بر یک جامعه سالم تحمیل می‌کند. نباید دچار اشتباه شویم. جهت حرکت جامعه اسلامی، امروز باید همان جهت ضدّ استکباری و ضدّ سلطه جهانی باشد که متأسفانه پنجه بر همه دنیای اسلام افکنده است. با اسلام دشمنند؛ با بیداری مسلمین دشمنند؛ با ایران اسلامی، به خاطر اسلامی بودنش دشمنند. همه تلاش آن‌ها این است که حرکت اسلامی در دنیا زنده نشود.

... شما خیال میکنید که دشمن تمام شد و رفت؟ طاغوت مُرد، اما سلسله‌ی طاوغیت از دنیا نرفته است. سلسله‌ی طاوغیت «الی یوم الوقت المعلوم» است. مبارزه بر جاست. مبارزه با طاغوت، فرهنگ این جامعه بوده است و باید حفظ شود. دشمن میخواهد جلو این را بگیرد؛ لذا در دل و فکر شما تردید ایجاد میکند. دشمن میخواهد حساسیت در مقابل طاغوت را از شما سلب کند. حساسیت را که از شما سلب کرد، نتیجه چه میشود؟ نتیجه این میشود که نسلی که می‌آید و طاغوت را لمس نکرده است، مورد تهاجم دشمن قرار میگیرد... «انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، یک تعرض عمومی به فرهنگ غیر اسلامی و ضد اسلامی است که امروز بر قدرت های جهان حاکم است و ارکان قدرت جهانی بر اساس آن شکل گرفته است. به همین خاطر با اسلام و با این انقلاب و این نظام مخالفند؛ زیرا اجزای فرهنگ سیاسی رایج بین قدرتمندان عالم را زیر سوال برده است. فرهنگ ما مغایر با آن فرهنگ هاست»^۳ ...

پیغمبر نمونه را می‌سازد و به همه‌ی بشریت و تاریخ ارائه می‌کند.... نظامی که پیغمبر ساخت، شاخصهای گوناگونی دارد یکی از آن شاخص ها اقتدار و عزت است. جامعه و نظام نبوی، توسری خور، وابسته، دنباله‌رو و دست حاجت به سوی این و آن دراز کن نیست؛ عزیز و مقتدر و تصمیم گیر است؛ صلاح خود را که شناخت، برای تأمین آن تلاش می‌کند و کار خود را پیش می‌برد. ۴... ما از اقتدار ملی صحبت کردیم؛ همه هم قبول دارند؛ یعنی آحاد ملت و مسئولان کشور، اقتدار ملی را شعار و پرچمی می‌دانند که باید همه به آن توجه کنند. حقیقتش هم همین است؛ چون اقتدار ملی، اقتدار زید و عمرو نیست؛ اقتدار یک ملت و یک کشور است. اقتدار فرهنگی هم همین طور است؛ یعنی از لحاظ فرهنگی، فرهنگ کشور اثرگذار باشد و اثرپذیر نباشد و تهاجم فرهنگی به شکل صحیحی دفع شود. ۵

^۳ - سخنرانی در دیدار با مسئولین و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران، عید غدیر، ۱۳۷۰/۴/۱۰

^۴ - آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای، بیانات، ۲۵ جلد.

^۵ - آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای، بیانات، ۲۵ جلد.

پدید آوردن هویتی به نام مسجد، نخست در قبا و سپس در مدینه، در شمار زیباترین و پرمغزترین ابتکارهای اسلام در آغاز تشکیل جامعه‌ی اسلامی است: خانه‌ی خدا و خانه‌ی مردم؛ خلوت اُنس با خدا و جلوت حشر با مردم، کانون ذکر و معراج معنوی و عرصه‌ی علم و جهاد و تدبیر دنیوی؛ جایگاه عبادت و پایگاه سیاست، دوگانه‌های به هم پیوسته‌ئی است که تصویر مسجد اسلامی و فاصله‌ی آن با عبادتگاه‌های رائج ادیان دیگر را نمایان می‌سازد. در مسجد اسلامی، شور و بهجت عبادت خالص با نشاط زندگی پاک و خردمندانه و سالم، در هم می‌آمیزد و فرد و جامعه را به طراز اسلامی آن نزدیک می‌کند. مسجد، مظهر آمیختگی دنیا و آخرت و پیوستگی فرد و جامعه در دیدگاه و اندیشه‌ی مکتب اسلام است.

لیکن تا این وظیفه به تمام و کمال گزارده نشود، هیچیک از ما نباید و نمی‌توانیم خطری را که از کمبود مسجد یا ضعف و نارسائی مساجد، جامعه و جوانان و خانواده‌ها و نسل‌های آینده را تهدید می‌کند، غافل بمانیم و خود را از برکات عظیمی که مسجد طراز اسلامی به کشور و نظام و مردم هدیه می‌کند، محروم سازیم. نخستین مطلب مهم، بنای مسجد و حضور روحانی شایسته در آن است.... روحانی پرهیزگار، خردمند، کارشناس و دلسوز در مسجد، همچون پزشک و پرستار در بیمارستان، روح و مایه‌ی حیات مسجد است. امامان جماعت باید آماده‌سازی خویش برای طبابت معنوی را وظیفه حتمی خود بدانند و مراکز رسیدگی به امور مساجد و حوزه‌های علمیه در همه جا آنان را یاری دهند....

عمران مساجد و پرداختن به آرایه‌های معنوی و ظاهری آن، وظیفه‌ی همگان است و هر کسی به اندازه‌ی توان و همت باید در آن سهم گردد. مردم، شهرداریها و دستگاههای دولتی هر یک در آن باید سهمی ایفاء کنند و روحانی دانا و مسئولیت‌پذیر و پرهیزگار می‌تواند و می‌باید محور این منظومه‌ی تلاش مقدس باشد.

معرفی دوره

هشتمین دوره آموزشی فرهنگی اندیشه های آسمانی طبق سنوات گذشته در مشهد مقدس برگزار خواهد شد. هدف از برگزاری دوره ارایه الگو و فرامای فرد طراز در زمینه اقتدار فرهنگی است و جامعه مخاطب این دوره که فعالین کانون های فرهنگی هنری مساجد می باشند با کلیات و چارچوب مفهومی اقتدار فرهنگی و کلید واژه های این ادبیات آشنا خواهند شد. به گونه ای که از لحاظ فرهنگی، فرهنگ کشور اثرگذار باشد و اثرپذیر نباشد و تهاجم فرهنگی به شکل صحیحی دفع شود. با این نگاه میتوان بهتر از گذشته در مسیر احیای مسجد طراز اسلامی به عنوان رسالت و مأموریت اصلی خود گام برداشت.

راهبرد و محورهای دوره

در این دوره با جمله راهبردی و استراتژیک: «اللَّهُمَّ اجْعَلْنِي مِنْ عَمَّارِ مَسَاجِدِكَ وَ بِيوتِكَ اللَّهُمَّ أَتَوَجَّهُ إِلَيْكَ بِمُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ أَقْدَمَهُمْ بَيْنَ يَدَيِ حَوَائِجِي فَاجْعَلْنِي اللَّهُمَّ بِهِمْ عِنْدَكَ وَ جِيهَا فِي الدُّنْيَا وَ الْآخِرَةِ وَ مِنَ الْمُقَرَّبِينَ .» به مباحث و موارد زیر پرداخته خواهد شد.

۱- **جبهه شناسی** : (اهمیت شناخت جبهه خودی و غیر خودی ، نبرد حق و باطل ، ولایت الله ، ولایت ظلمت (طاغوت)، مختصات شناسی جبهه خودی و جبهه دشمن ، مرزبانی و دیده بانی از جبهه حق و ولایت الله).

۲- **تمدن سازی و مولفه های مسجد طراز اسلامی**: (مولفه های مسجد طراز اسلامی از دیدگاه حضرت امام و مقام معظم رهبری ، ارکان مسجد طراز اسلامی (امامت، مامویت، فعالیت، مکانت) ، مراحل تحقق عرصه های پیشرفت)

۳- **حرکت ، جهاد و انقلابی بودن :** (معنای انقلابی بودن ، ویژگی های فرد انقلابی ، شخصیت انقلابی ،

اسلام انقلابی و اسلامی های متضاد با آن و در نهایت چرا انقلابی باشیم و انقلابی باقی بمانیم؟)

۴- **بایدها و الزامات فعالیت فرهنگی :** (هدف داشتن در کار تشکیلاتی ، دغدغه و انگیزه در کار

تشکیلاتی ، نقشه داشتن در کار تشکیلاتی ، برنامه ریزی در کار تشکیلاتی ، اولویت بندی و نیاز سنجی در

کار تشکیلاتی ، کادر سازی و جانشین پروری در کار تشکیلاتی ، سازماندهی در کار تشکیلاتی ، آفت

شناسی و آسیب شناسی در کار تشکیلاتی ، خودسازی در کار تشکیلاتی)

۵- **معرفی الگوها و کادر سازی :** (آشنایی با سیره شهدا به عنوان مصادیق رهیافتگان به عقل معاش

حسینی ، آشنایی با اندیشه های مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) ، شهید بهشتی و امام موسی صدر در حوزه

کار تشکیلاتی ، آشنایی با فعالین جنبش های بیداری اسلامی ، آشنایی با کانون ها ، مجموعه ها و گروه های

موفق در حوزه کار فرهنگی با نگاه تشکیلاتی)

قالب های انتقال مفاهیم دوره

قالب های اجرایی انتخاب شده برای انتقال مفاهیم و تحقق اهداف دوره عبارتند از :

۱- کار گروه و گعده های مشورتی با برنامه های متنوع آشنایی با الگوها ، فرصت مطالعاتی ، حلقه های مباحثاتی

۲- همایش ها با موضوعات مذکور

۳- فضا سازی و استفاده از زبان هنر در طراحی فضا برای انتقال مفاهیم

بدیهی است در این بین بهره گیری از فضای معنوی و نورانی حرم مطهر علی ابن موسی الرضا علیه السلام و

استفاده از قالب زیارت برای انتقال بخشی از مفاهیم و اهداف به مخاطب و تبیین جایگاه زیارت و توسل در عقل

معاش هم مایه برکت طرح و نورانیت طرح شده و هم یکی از بخش ها و برنامه های مهم این دوره به شمار می رود.

این دوره با هدف کادر سازی برای کانونها با نگاه تربیت تشکیلاتی مبتنی بر مبانی دینی می باشد، محتوای آموزشی غنی و مشخصی، در قالب ۳ طرح «رابطه»، «انس» و «رهنمون» برنامه ریزی و ارائه شده است.

طرح رابطه (قبل از دوره) با هدف:

الف) شناسایی

- ارائه یک بسته محتوایی مکتوب و سمعی و بصری برای مخاطبین منتخب قبل از گزینش
- شناخت قابلیت های مخاطب از سوی دبیرخانه های استانی
- شناخت مخاطب از برنامه ها و نگاه مجموعه ستاد عالی
- سنجش و تعیین سطح مخاطب براساس شاخص های تعریف شده و در نهایت گزینش و انتخاب افراد حائز شرایط شرکت در دوره

ب) جهت دهی

- راز ماندگاری و مثمر شدن فعالیت های مسجدی در قالب ارایه چارچوب مفهومی کار تشکیلاتی در حوزه فرهنگ و کار مسجدی
- ارایه هدفمند سرفصل های محتوای دوره با هدف تلاش در جهت ایجاد ادبیات مشترک

طرح انس (حین دوره) با هدف:

۱. ارایه چارچوب نظری تشکیلات انقلابی و انجام فعالیتهای تشکیلاتی به عنوان بهترین و برترین راه مثمر شدن کار فرهنگی
۲. ارایه فرآیند تشکیلات طراز انقلاب اسلامی (ساختار یک تشکیلات طیب)

۳. استعداد یابی

۴. کشف ویژگی‌های برجسته و متفاوت مخاطبین

۵. سنجش و دسته‌بندی شرکت کنندگان

۶. ارزیابی

❖ این مرحله از طرح در قالب دوره آموزشی فرهنگی در مشهد مقدس طی ۵ دوره (۳ دوره ویژه

برادران و ۲ دوره ویژه ی خواهران) برگزار می‌گردد.

این دوره به استعداد ۱۵۰۰ نفر برادر و ۱۰۰۰ نفر از خواهران در سه مرحله ویژه برادران و دو مرحله ویژه

خواهران برگزار می‌شود

طرح رهنمون (بعد از دوره) با هدف:

- استمرار و تعمیق ارتباط با همکاری شبکه خادمین اندیشه‌های آسمانی در استان ها
- استمرار آموزش
- آموزش‌های تکمیلی و استفاده از فضای مجازی در راستای آموزش‌های بیشتر
- تشکیل جلسات حضوری با هدف تعمیق ارتباطات
- بررسی کار خواسته‌ها و امورات مربوطه ی اجرایی
- بهره‌گیری از شبکه عظیم و منسجم به وجود آمده در راستای پیشبرد اهداف نظام اسلامی علی الخصوص دستیابی به مسجد طراز اسلامی

شرکت کنندگان در دوره

الف) دوره برادران

تاریخ برگزاری: ۹۴/۵/۳۱

تعداد دوره: ۳

سهامیه: سهمیه هر کانون فقط یک نفر می باشد

شرایط شرکت کنندگان:

- ۱- حداقل سن ۲۰ و حداکثر ۲۵ سال
- ۲- دارای حداقل مدرک تحصیلی فوق دیپلم (دانشجویان و طلبه ها می توانند شرکت کنند)
- ۳- ۷۵ درصد فعال فرهنگی کانون های شهری و ۲۵ درصد فعالان فرهنگی کانون های روستایی
- ۴- عدم حضور شرکت کننده در دوره های قبلی اندیشه های آسمانی
- ۵- رعایت سهمیه اختصاصی به نسبت تعداد کانون های شهرستان و مرکز استان
- ۶- به ازاء هر ۱۵ نفر شرکت کننده به دوره یک نفر طلبه (ترجیحاً پایان سطح یک و معم) اعزام گردد.
- ۷- مطالعه و مشاهده بسته آموزشی قبل از دوره برنامه اندیشه های آسمانی و تکمیل فرم های مربوطه

جدول زمان بندی اعزام تفکیکی برادران:

ردیف	گروه	روز	ساعت	تاریخ	وضعیت	روز	تاریخ	ساعت	وضعیت	مدت دوره
۱	اول	شنبه	۸ صبح	۹۴/۵/۳۱	ورود	چهارشنبه	۹۴/۶/۴	۱۴ عصر	خروج	۵روز
۲	دوم	پنجشنبه	۸ صبح	۹۴/۶/۵	ورود	دوشنبه	۹۴/۶/۹	۱۴ عصر	خروج	۵روز
۳	سوم	سه شنبه	۸ صبح	۹۴/۶/۱۰	ورود	شنبه	۹۴/۶/۱۴	۱۴ عصر	خروج	۵روز

لیست سهمیه استانی برادران طرح آموزشی فرهنگی اندیشه‌های آسمانی ۹۴:

تاریخ ۹۴/۵/۳۱ لغایت ۹۴/۶/۴ گروه اول	۴۸۵	۶۵	سیستان و بلوچستان	۱	۲۰۰	شهید باهنر
		۵۰	کرمان	۲		
		۳۵	کرمان جنوب	۳		
		۵۰	هرمزگان	۴		
		۵۰	یزد	۵	۱۸۵	شهید مطهری
		۶۵	فارس	۶		
		۳۵	بوشهر	۷		
		۳۵	کهکیلویه و بویراحمد	۸		
		۶۵	خوزستان	۹	۲۰۰	شهید بهشتی
		۳۵	چهارمحال و بختیاری	۱۰		
تاریخ ۹۴/۶/۵ لغایت ۹۴/۶/۹ گروه دوم	۴۹۰	۳۵	لرستان	۱	۲۰۰	شهید مفتح
		۶۵	اصفهان	۲		
		۳۵	اردبیل	۳	۱۷۰	شهید مفتح
		۵۰	آذربایجان شرقی	۴		
		۵۰	آذربایجان غربی	۵		
		۳۵	زنجان	۶	۲۲۰	شهید محلاتی
		۵۰	مرکزی	۷		
		۵۰	همدان	۸		
		۳۵	کردستان	۹		
		۵۰	کرمانشاه	۱۰		
		۳۵	ایلام	۱۱		
تاریخ ۹۴/۶/۱۰ لغایت ۹۴/۶/۱۴ گروه سوم	۵۲۵	۳۵	خراسان جنوبی	۱	۱۳۵	شهید هاشمی نژاد
		۶۵	خراسان رضوی	۲		
		۳۵	خراسان شمالی	۳		
		۵۰	گیلان	۴	۱۸۵	شهید نواب صفوی
		۶۵	مازندران	۵		
		۵۰	گلستان	۶		
		۲۵	سمنان	۷		
		۳۵	قزوین	۸	۲۰۰	شهید اندرزگو
		۵۰	البرز	۹		
		۵۰	قم	۱۰		
		۶۵	تهران	۱۱		

ب) دوره خواهران

تاریخ برگزاری: ۹۴/۰۶/۱۵

تعداد دوره: ۲ دوره

سهمیه: از هر کانون یک نفر می باشد

شرایط شرکت کنندگان:

۱. حداقل سن ۲۰ و حداکثر ۳۳ سال.

۲. دارای حداقل مدرک تحصیلی فوق دیپلم. (دانشجویان و طلبه ها هم می توانند شرکت کنند)

۳. اولویت با رابطین منطقه ای خواهر می باشد.

۴. رعایت سهمیه اختصاصی به نسبت تعداد کانون های شهرستان و مرکز استان

۵. مطالعه بسته آموزشی قبل از دوره برنامه اندیشه های آسمانی و تکمیل فرم های مربوطه

۶. عدم حضور شرکت کننده در دوره های قبلی اندیشه های آسمانی

۷. اخذ رضایت نامه (ولی یا همسر) از خواهران شرکت کننده جهت ثبت نام الزامیست.

۸. به منظور بهره برداری بهتر از محتوای دوره آموزشی و جلوگیری از ایجاد مشکلات احتمالی، پذیرش

خواهران محترمه به همراه کودکان امکان پذیر نخواهد بود.

جدول زمان بندی اعزام تفکیکی خواهران

ردیف	گروه	روز	ساعت	تاریخ	وضعیت	روز	تاریخ	ساعت	وضعیت	مدت دوره
۱	اول	یکشنبه	۸ صبح	۹۴/۶/۱۵	ورود	چهارشنبه	۹۴/۶/۱۸	۱۴ عصر	خروج	۴ روز
۲	دوم	پنجشنبه	۸ صبح	۹۴/۶/۱۹	ورود	یکشنبه	۹۴/۶/۲۲	۱۴ عصر	خروج	۴ روز

لیست سهمیه استانی خواهران طرح آموزشی فرهنگی اندیشه‌های آسمانی ۹۴:

تاریخ ۹۴/۶/۱۵ لغایت ۹۴/۶/۱۸ گروه اول	۵۳۵	۲۰	اردبیل	۱	۱۱۰	شهید مفتح
		۳۵	آذربایجان شرقی	۲		
		۳۵	آذربایجان غربی	۳		
		۲۰	زنجان	۴	۱۴۵	شهید محلاتی
		۳۵	مرکزی	۵		
		۳۵	همدان	۶		
		۲۰	کردستان	۷		
		۳۵	کرمانشاه	۸		
		۲۰	ایلام	۹		
		۳۵	گیلان	۱۰	۱۲۵	شهید نواب صفوی
		۵۰	مازندران	۱۱		
		۳۵	گلستان	۱۲		
		۲۰	سمنان	۱۳		
		۲۰	قزوین	۱۴	۱۴۰	شهید اندرزگو
		۳۵	البرز	۱۵		
		۳۵	قم	۱۶		
		۵۰	تهران	۱۷		
تاریخ ۹۴/۶/۱۹ لغایت ۹۴/۶/۲۲ گروه دوم	۴۹۵	۲۰	چهارمحال و بختیاری	۱	۱۴۰	شهید بهشتی
		۵۰	خوزستان	۲		
		۲۰	لرستان	۳		
		۵۰	اصفهان	۴		
		۵۰	سیستان و بلوچستان	۵	۱۴۵	شهید باهنر
		۳۵	کرمان	۶		
		۲۰	کرمان جنوب	۷		
		۳۵	هرمزگان	۸	۱۲۵	شهید مطهری
		۳۵	یزد	۹		
		۵۰	فارس	۱۰		
		۲۰	بوشهر	۱۱		
		۲۰	کهگیلویه و بویراحمد	۱۲	۹۰	شهید هاشمی نژاد
		۲۰	خراسان جنوبی	۱۳		
		۵۰	خراسان رضوی	۱۴		
		۲۰	خراسان شمالی	۱۵		

طرح شبکه خادمین اندیشه های آسمانی(تداوم) (ویژه برادران)

در هشتمین سال برگزاری اندیشه های آسمانی با هدف تداوم و تعمیق ارتباط اندیشه های آسمانی در استان ها پس از کسب نظر و بررسی های کارشناسانه، طرح خادمین اندیشه های آسمانی اجرا می شود. این شبکه در گام اول در هر استان متشکل از ۵ نفر با مشخصات ذیل می باشد که جزء سهمیه شرکت کنندگان اعزامی به مشهد سال ۱۳۹۴ هر استان محسوب می شوند.

۱. کارشناس آموزش و پژوهش دبیرخانه های استانی (برادران).

۲. یک نفر روحانی پرهیزگار، خردمند، کارشناس و دلسوز آشنا به اصول و مسلط به مبانی کار تشکیلاتی در مسجد و فعال در کانون فرهنگی و هنری

۳) یک نفر در سطح اندیشه ای و فکری (فعال حوزه های مطالعاتی، پژوهشی، نظریه پردازی و...)

۴) یک نفر در حوزه طرح ریزی و مدیریتی (فعال حوزه های برنامه ریزی، هدایتگری، رهبری، و...)

۵) یک نفر در حوزه اجرایی و عملیاتی (فعال حوزه های اجرایی، برگزاری برنامه و...)

اعضای پیشنهادی از شرکت کننده در دوره اندیشه های آسمانی سالهای ۹۳-۹۲-۹۱؛ با ویژگی های عمومی الگویی و کادری، با سابقه ارتباط فعال و موثر و کار آمد و مستمر با بدنه دبیرخانه های استانی و همچنین در حوزه های فوق دارای برجستگی و صاحب امتیازی فوق العاده باشند. رده سنی اعضا شبکه بین ۲۰ تا ۳۰ سال می باشد.

وظایف اعضای شبکه خادمین : اجرای فعالیتها در بخشهای مختلف دوره ، شناسایی و ارزیابی مخاطبین ، هم افزایی پیرامون تداوم و استمرار اهداف و برنامه های اندیشه ها

نکته : دبیرخانه های استانی موظفند تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۱۰ افراد برگزیده را جهت تایید ستاد عالی معرفی نمایند. بدیهی است پس از تایید ستاد عالی ثبت نام نامبردگان قطعی و حضور آنها الزامی می باشد

تذکر و توضیحات:

۱- مراحل تکمیل لیست شرکت کنندگان آسمانی :

الف) اعلام عمومی دبیرخانه های استانی به کانون های سراسر استان (ارسال پیامک به مدیرکانون های استان،

طراحی بنر و پوستر ، استفاده از تبلیغات در سطح شهر، اطلاع رسانی به ائمه جماعات و معتمدین و...)

ب) ثبت نام و تکمیل فرم های مربوطه (از طریق سایت ، سامانه پیامک ، فرم اینترنتی ، تلفنی ، حضوری و...)

ج) ارسال لیست قطعی شده افراد شرکت کننده در دوره هشتم اندیشه های آسمانی به ستاد از طریق سایت

www.omranemanavi.ir و ارسال نامه مکتوب. (برادران تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۲۰ و خواهران ۱۳۹۴/۰۵/۳۰)

۳- کلیه مدعوین جهت شرکت در دوره آموزشی می بایست دفترچه بیمه دوره را به همراه داشته باشند.

۴- دبیرخانه موظف است شرکت کنندگان در دوره را از ابتدا تا انتهای سفر بیمه نماید.

۶- پذیرش هر دوره از ساعت ۶ تا ۱۲ روز ورود و خروج از دوره از ساعت ۱۴ الی ۱۸ روز پایانی می باشد. خارج

از این ساعات، ستاد مسؤلیتی در قبال اسکان و پذیرایی نمی پذیرد.

۷- هماهنگی وسیله نقلیه رفت و برگشت قبل از پذیرش و هنگام خروج از دوره به عهده دبیرخانه استان میباشد.

۸- خروج از دوره قبل از اتمام جلسه پایانی (ساعت ۱۲ روز آخر) امکان پذیر نمی باشد لذا هماهنگی زمانی برای

برگشت در نظر گرفته شود .

زمانبندی اجرایی دبیرخانه:

الف) ابلاغ آیین نامه اجرایی

ابلاغ آیین نامه اجرایی که شامل: اهداف رویکردها، روش اجرایی و سهمیه ها می باشد به منزله شروع فرآیند انتخاب

و مصاحبه از شرکت کنندگان و آماده سازی فرم های شرکت کنندگان اصلی و ذخیره می باشد.

الف-۱) فرآیند مصاحبه با توجه به فرم مربوطه در بخش برادران توسط کارشناس آموزش و پژوهش و همچنین مصاحبه خواهران توسط کارشناس حوزه خواهران دبیرخانه های استانی صورت می پذیرد.

ب) بسته محتوایی شامل فایل متن، سخنرانی و فیلم می باشد که از طریق سایت عمران معنوی omranemanavi.ir قابل دریافت می باشد.

ج) ثبت نام نهایی و تکمیل پرونده ها

کارشناسان دبیرخانه های استانی موظفند لیست نهایی شرکت کنندگان خود را بر اساس سهمیه اصلی و ذخیره ابلاغ شده از طریق سایت ارسال نمایند.

ج-۱) فرم مشخصات افراد شرکت کننده در دوره (برادران تا تاریخ ۹۴/۰۵/۲۰ و خواهران تا تاریخ ۹۴/۰۵/۳۰) در سایت عمران معنوی omranemanavi.ir تکمیل و ارسال گردد

ج-۲) ارایه مدارک زیر بعنوان پرونده شخصی شرکت کنندگان، هنگام ورود و پذیرش الزامی است. بدین منظور شایسته است مدارک همه شرکت کنندگان را در یک پوشه مخصوص (کلیر بوک)، پشت سر هم تنظیم و به مسئولین اجرایی تحویل نمایند:

- فرم اطلاعات شخصی (پیوست شماره ۱)
- فرم مصاحبه (پیوست شماره ۲)
- فرم خلاصه متن و چند رسانه ای (پیوست شماره ۳)
- فرم منشور اخلاقی (پیوست شماره ۴)
- فرم رضایت ولی / همسر ویژه خواهران (پیوست شماره ۵)
- فتوکپی کارت ملی
- دو قطعه آخرین عکس ۳*۴

